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Witajcie! 

Aktualnie realizujemy temat NIBY TACY SAMI, A JEDNAK INNI 

a proponowane zabawy dotyczy z jednej strony budowania poczucia własnej wartości  

i jednocześnie uwrażliwiania na tolerancję i akceptację innych bez względu 

 na pochodzenie, wygląd i przekonania. 

Zapraszam do wspólnej zabawy i zdobywania wiedzy. 
Przed nami spotkanie zatytułowane  

JACY JESTEŚMY. 
 

 

 
 

1. Oglądanie razem z dzieckiem zdjęć i obrazków przedstawiających dzieci z różnych 

stron świata. Zachęcanie dziecka do opisywania, co robią dzieci na zdjęciu/obrazku, 

jak wyglądają. Rozmowa na temat z jakiego kraju (kontynentu) pochodzą. 

 
 
 
 
 



 
 

1. Prezentacja dziecka – Jacy jesteśmy?  
Zachęcamy dziecko, aby opowiedziało o sobie: przedstawiło się z imienia i nazwiska, 

powiedziało ile ma lat , co je cieszy, co lubi robić, gdzie mieszka. 

 
 

2. Ćwiczenia logopedyczne usprawniające narządy mowy – język, wargi, żuchwę. 
Lusterko dla każdego dziecka. 

 Demonstrujemy prawidłowe wykonanie ćwiczeń, powtarzając je kilkakrotnie.Język wyruszył 

w podróż dookoła świata (dziecko rysuje koła językiem, po górnej i po dolnej wardze). 

Wędrował przez góry i doliny (dziecko unosi język za górne i za dolne zęby), a potem wspiął 

się na wysoką górę (dziecko czubkiem języka dotyka do górnego wałka dziąsłowego), z której 

rozpościerał się przepiękny widok. Bardzo go zadziwił (dziecko wysuwa wargi do przodu – 

ooooo). Kiedy z niej zszedł, zobaczył gromadkę dzieci i przywitał się z każdym osobno (dziecko 

dotykają językiem każdego zęba osobno na górze i na dole). Potem długo płynął łódką i 

machał wiosłami (dziecko przesuwa język do prawego i do lewego kącika ust). Na koniec 

wsiadł do samolotu, który leciał wysoko nad chmurami (dziecko przesuwa język po górnej 

wardze), aż wreszcie wylądował na ziemi (dziecko chowa język za dolne zęby). 

3. Karta pracy. 



 
 
 
 
 

 

ŻYCZĘ PRZYJEMNEJ ZABAWY! 
P.S. Chętnych zapraszam do kontaktu mailowego, możecie się podzielić twórczością 
naszych małych artystów… 
malgosiatb@gmail.com 
Do następnego spotkania.. 
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